



Comissão
Permanente de **Licitação**



**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA DA EMPRESA
NATURE MAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
NATURAIS E COSMETICOS LTDA**





PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO (A) DO (A)
PREFEITURA MUNICIPAL CAPISTRANO - CE

REF: PREGAO ELETRONICO Nº 03.22.03/2023
DATA DE ABERTURA: 10 DE MAIO DE 2023
HORA DA ABERTURA: 10:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE

LOTE UNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO – embalagem com 1 lt com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e inscrição na DISAD.	OTIMO BRILHO	UND	600	R\$ 3,86	R\$ 2.316,00
2	AGUA, sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica contendo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	OLYMPIO	UND	2.000	R\$ 2,52	R\$ 5.040,00
3	ALCOOL, etílico 70%, solução antisséptica uso externo, frasco com 500 ML. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar Notificação Simplificada na ANVISA e certificado de boas práticas, fabricação e controle - CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA nº460/99. Em caso do fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FC	UND	2.000	R\$ 4,42	R\$ 8.840,00
4	ALCOOL EM GEL 70%, solução antisséptica uso externo, frasco com 500 ML. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar Notificação Simplificada na ANVISA e certificado de boas práticas, fabricação e controle - CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA nº460/99. Em caso do fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FC	UND	2.000	R\$ 8,76	R\$ 17.520,00
5	CESTO PARA LIXO – cesto para lixo telado em plástico resistente, cores variadas, capacidade 20l.	NEW PLAST	UND	200	R\$ 10,30	R\$ 2.060,00
6	DESINFETANTE, líquido fragrância de eucalipto, com ação bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. Embalagem com 1 litro. Rotulagem contendo; no mínimo; nome, composição e conteúdo do produto, data de fabricação, validade, nome ou marca e CNPJ do fabricante e registro ou notificação na ANVISA.	AGEX	UND	2.000	R\$ 3,01	R\$ 6.020,00
7	PEDRA SANITÁRIA, produto com 25g, suporte de aste de plástico e pedra dentro de saquinho, fragrância de lavanda	SANY	UND	500	R\$ 1,89	R\$ 945,00
8	DESODORIZADOR SPRAY – com 400 ml, perfume de longa duração, aroma variado, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	KELDRIN	UND	300	R\$ 13,65	R\$ 4.095,00
9	DETERGENTE, líquido, neutro, concentrado de tensoativos aniônicos e não iônicos, elevado poder de limpeza, sem necessidade de necessidade de esfregar, sem formação de resíduos e espuma, específico para lavagem de vidrarias para bacteriologia, materiais de precisão, quartzo, metais e plásticos. Líquido incolor pH 6 a 8, densidade 1.07. Embalagem plástica de 500 ml. Deverá constar certificado de análise do produto e ficha técnica de segurança.	OI	UND	2.000	R\$ 1,94	R\$ 3.880,00
10	ESPANADOR, com cabo em polipropileno e cerdas acrílicas, comprimento total 35 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.	FL	UND	100	R\$ 4,29	R\$ 429,00
11	ESPONJA, para limpeza, dupla face, uma face em espuma e outra em material abrasivo, dimensões mínimas de 100 mm (comprimento) x 70 mm (largura) x 20 mm (espessura). Rotulagem contendo; no mínimo; nome e dimensões do produto, nome ou marca e CNPJ do fabricante.	JEITOSA	UND	2.000	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00
12	LÁ DE AÇO, para limpeza em geral, carbono abrasivo. Embalagem pacote com 8 unidades, peso líquido mínimo de 50 g. Rotulagem contendo; no mínimo; quantidade, peso, data de fabricação e validade do produto; nome ou marca e CNPJ do fabricante.	LUSTRO	PCT	2.000	R\$ 1,97	R\$ 3.940,00
13	FLANELA, para limpeza, 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões de 40 x 60 cm, com variação de ate -2 cm. Rotulagem contendo no mínimo composição e dimensões do produto, nome ou marca e CNPJ do fabricante.	MARCA PRÓPRIA	UND	300	R\$ 1,45	R\$ 435,00
14	FOSFORO, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO.	FIAT LUX	PCT	20	R\$ 3,62	R\$ 72,40
15	INSETICIDA SPRAY – inseticida spray para eliminação de insetos como formigas, pernilongos, baratas, moscas e afins. Contendo 300 ml / 199g	BUZZ	UND	100	R\$ 11,94	R\$ 1.194,00
16	LIMPADOR, instantâneo, multiuso, composto de tensoativo não iônico, coadjuvantes, para limpeza de bancadas, pisos e paredes. Embalagem plástica contendo 500 ml. A embalagem deve conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto.	BRILUX	UND	300	R\$ 4,88	R\$ 1.464,00
17	LUSTRA MOVEIS – em embalagem plástica, frasco de 200 ml, fragrância de lavanda	BRAZIL	UND	200	R\$ 4,29	R\$ 856,00
18	LUVA PARA LIMPEZA, isenta de costuras, feita com material de látex, tamanho M, pacote com um par.	NOBRE	PCT	200	R\$ 4,29	R\$ 856,00
19	LUVA PLÁSTICA DESCARTAVEL, feita de material plástico, pacote contendo 100 unidades	IMPORT	PCT	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
20	PÁ – de plástico para lixo, com cabo.	FL	UND	200	R\$ 5,32	R\$ 1.064,00
21	PANO, de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	MARCA PRÓPRIA	UND	600	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00
22	PAPEL ALUMINIO, dimensões 30cm x 7,5m	BOREDA	RL	100	R\$ 5,32	R\$ 532,00
23	PAPEL, higiênico, neutro, folha dupla, em rolo, com dimensões 10cm (largura) x 30m (comprimento) com tolerância de ate - 2% (dois por cento), fabricado com 100% fibra celulósicas virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substancias nocivas a saúde, apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado), crepado (com elasticidade), na cor branca, macio, alta absorção, solúvel em água, sem odor. Embalagem contendo 04 (quatro) rolos, apresentando o nome do fabricante, a marca, as dimensões, a indicação de neutro e não reciclado, sendo todos os dizeres na língua portuguesa (Brasil) Critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. Deverão ser considerados para efeito de recebimento, os itens acondicionados em caixa, pacotes ou sacos. O rolo (01 unidade) deverá ser pesado, sem embalagem, e ter o peso mínimo de 95 gramas.	MAX PURE	PCT	2.000	R\$ 7,56	R\$ 15.120,00
24	PAPEL, toalha, em bobina, com dimensões mínimas de 20 cm (largura) x 100m (comprimento), com variação de ate - 2% (dois por cento), 100% fibras celulósicas virgem, não reciclado, cor branca, sem odor e apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado). Embalagem contendo 02 (duas) bobinas.	PERFIL	PCT	300	R\$ 11,67	R\$ 3.501,00
25	PAPEL, toalha, interfolha, com dimensões mínimas de 20 cm (largura) x 21m (comprimento), com variação de ate - 2% (dois por cento), 100% fibras celulósicas virgem, não reciclado, cor branca, sem odor e apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado).	PERFIL	PCT	300	R\$ 15,46	R\$ 4.638,00
26	PLASTICO FILME, para embalagem, feita em material tipo PVC, de tamanho 28cm x 100m.	BOREDA	RL	150	R\$ 6,01	R\$ 901,50
27	POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML – polidor de alumínio para limpeza pesada. Embalagem com 500 ml cada.	OTIMO BRILHO	UND	200	R\$ 1,93	R\$ 386,00

28	RÔDO DE PLÁSTICO, para piso, com 40 cm, cabo em madeira plastificado.	FL	UND	200	R\$ 6,18	R\$ 1.236,00
29	SABÃO em barra. Embalagem: pacote contendo 5 unidades de 200 g, totalizando 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	FC	PCT	200	R\$ 13,67	R\$ 2.734,00
30	SABÃO, em pó, com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde.	LUMME	UND	3.000	R\$ 2,42	R\$ 7.260,00
31	SABONETE, líquido, fragrância ervas doces ou maca verde ou floral, para limpeza das mãos, pronto para uso, aparência perolada cremosa, livre de resíduos suspensos ou precipitações PH entre 6,5 e 7,5 (neutro), não irritante a pele e aos olhos, biodegradável, miscível em água, acondicionado em recipiente plástico de 1 litro. A embalagem deverá apresentar rótulo impresso colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam à saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto.	LIMPE MAX	UND	200	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
32	SABONETE EM BARRA, aspecto físico sólido, glicerinado, 90g	AROEIRA	UND	200	R\$ 1,63	R\$ 326,00
33	SACO 100L PARA LIXO, plástico, capacidade nominal para 100 litros, na cor preta. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência à queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	MARCA PRÓPRIA	PCT	200	R\$ 22,36	R\$ 4.472,00
34	SACO 50L PARA LIXO, plástico, capacidade nominal para 50 litros, na cor preta. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência à queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	MARCA PRÓPRIA	PCT	200	R\$ 14,43	R\$ 2.886,00
35	TOALHA, de rosto, em tecido 100% algodão, felpuda, cor bege claro, sem barras, dimensões 70 x 41 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	WIND	UND	200	R\$ 6,71	R\$ 1.342,00
	TOALHA, de banho, em tecido 100% algodão, felpuda, cor bege claro, sem barras, dimensões 65cm x 1,30 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	WIND	UND	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
37	VASSOURA DE PALHA, altura 0,30cm, largura 0,05cm, comprimento 0,05cm, peso de 25g.	FL	UND	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00
38	VASSOURA PARA SANITÁRIO	FL	UND	100	R\$ 6,01	R\$ 601,00
39	VASSOURA, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 30 cm, cabo em madeira plastificado, com ponteira plástica rosqueável.	FL	UND	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
40	VASSOURA, cerdas em pelo, base retangular largura 30 cm, cabo em madeira plastificado, com ponteira plástica rosqueável.	FL	UND	200	R\$ 13,57	R\$ 2.714,00

RS119.982,90

VALOR GLOBAL

RS119.982,90

cento e dezenove mil e novecentos e oitenta e dois reais e noventa centavos

RAZÃO SOCIAL: NATURE MAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMÉTICOS EIRELI - CNPJ: 37.627.260/0001-00 - IE: 061371882

ENDEREÇO: RUA EUDES CARDOSO - Nº 1260 - MESSEJANA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.841.370

TELEFONE: 85 98596-5573 - E-MAIL: licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br

BANCO DO BRASIL: AG: 2793-6 CC: 88541-0

NOSSA CARTA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTA NO EDITAL E SEUS ANEXOS;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA;

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS É DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL; CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

FORTALEZA, 15 DE MAIO DE 2023.

Camila Cruz Feitosa

**CAMILA CRUZ FEITOSA
ADMINISTRADORA
CPF: 022.955.513-66**

**NATURE MAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMÉTICOS EIRELI
CNPJ: 37.627.260/0001-00**

